
اردوگاه آبی

مشکل پنهان در استقلال
استقلال با یک مشکل پنهان مواجه است که 
از شروع لیگ برتر برخی به آن اشاره کرده‌اند. 
موضوع برمی‌گردد به زمانی که رامین رضاییان 
دچار مصدومیت شود و استقلال گزینه‌ای برای 
جانشینی این بازیکن در اختیار نخواهد داشت 
و باید روش بازی خود را تغییر دهد. تورانیان که 
حالا از استقلال جدا شده گزینه مطمئنی برای 
رامین رضاییان بود اما این بازیکن به هوای 
اینکه بیشتر بازی کند و دیده شود، استقلال 
را ترک کرد. با این شرایط آبی‌ها باید امیدوار 
باشند رامین رضاییان تا نیم‌فصل مصدوم 
نشود چون در این صورت استقلالی‌ها مجبورند 
احتمالاً از یک دفاع وسط در پست دفاع راست 
استفاده کنند. در سیستم ۳-۵-۲علیرضا کوشکی 
می‌توانست به عنوان هافبک راست بازی کند 
اما حالا که نکونام با سیستم دفاع خطی بازی 
می‌کند، این بازیکن توان بازی در پست دفاع 
راست را نخواهد داشت. به این ترتیب استقلال 
در شرایطی بازی‌های آتی را پیش رو خواهد داشت 
که ترس از مصدومیت رامین رضاییان در افکار 

سرمربی‌اش وجود دارد. 

صدور آی تی سی اندونگ

اندونگ، بازیکن گابنی استقلال مشکلی برای 
همراهی این تیم در بازی با ملوان ندارد. باشگاه 
الریاضی عربستان آی تی سی این بازیکن را صادر 
کرده و اندونگ به لحاظ قانونی قادر به حضور 
در ترکیب استقلال خواهد بود. تنها مسأله‌ای 
که شاید منجر به غیبت دوباره این بازیکن در 
ترکیب اسقلال شود، ناآمادگی بدنی است که 
سرمربی استقلال امروز درباره بودن یا نبودن 
این بازیکن در ترکیب اصلی استقلال نظر نهایی 
را صادر خواهد کرد. اندونگ قادر است در 
پست هافبک میانی برای استقلال به میدان 
برود و اگر در شرایط مطلوب بدنی باشد، یکی از 
بازیکنانی خواهد بود که سرمربی استقلال روی 
توانمندی‌اش حساب جداگانه باز خواهد کرد.

 انتقاد مراغه‌چیان 
از حجازی و هاشمی‌نسب

سعید مراغه چیان، پیشکسوت باشگاه استقلال 
نسبت به اظهارات اخیر هاشمی‌نسب و حجازی 
انتقاد دارد: »صحبت‌هایی که دو بازیکن سابق 
باشگاه کردند مثل سم در راه قهرمانی تیم است. 
کادرفنی تصمیم گرفته تا این دو بازیکن سابق تیم 
نباشند. دلیل نمی‌شود که پشت سر سرمربی و 
باشگاه صحبت کرد. سال قبل مربی تیم بودی 
و امسال نیستید. استقلال را برای مربیگری یا 
سرپرستی می‌خواهید؟ با شناختی که از مرحومان 
ناصر حجازی و منصور پورحیدری داشتم، اگر در 
تیم هم مسئولیتی نداشتند حرفی نمی‌زدند یا 

کاری نمی‌کردند که باعث تخریب تیم شود.«

خوشامدگویی کاکوتا به انزونزی

کاکوتا، بازیکن فرانسوی استقلال که سابقه بازی 
در ترکیب چلسی را دارد و حضور در ترکیب بسیاری 
از تیم‌های اروپایی را نیز تجربه کرده، به دنبال 
حضور انزونزی، کاپیتان سابق تیم ملی فرانسه پیام 
تبریکی برای این بازیکن صادر کرده و به او بابت 
حضور در ایران خوشامد گفته است. کاکوتا سابقه 
بازی روبه‌روی انزونزی را دارد و به همین دلیل به 
رقیب و هم‌میهنی خود حضور در ایران را خوشامد 

گفته است.

نگران باد و طوفان قزوین
بازیکنان و کادر فنی استقلال در آستانه هفته دوم 
یک نگرانی بزرگ دارند که این موضوع را به اطلاع 
مدیران باشگاه هم رسانده‌اند تا شاید اگر امکان 
دارد محل برگزاری بازی هفته دوم با ملوان را 

تغییر دهند. 
استقلالی‌ها در بازی هفته گذشته مقابل شمس‌آذر 
قزوین بابت وزش شدید باد که مسیر توپ را گاهی 
تغییر می‌داد دلخوری‌هایی داشتند و حالا که قرار 
شده دوباره بازی‌ هفته دوم در شهر قزوین برگزار 
شود نگران این ماجرا هستند. البته اعتراض 
استقلالی‌ها به جایی نخواهد رسید چون مسائلی 
همچون وزش باد هیچ گاه باعث تغییر محل 
برگزاری یک بازی فوتبال نخواهد شد و استقلالی‌ها 
باید خود را آماده و مهیای حضور در قزوین کنند و 
طوری بازی کنند که شدت باد اثری در روند کاری 

نگذارد.  آنها 
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باشگاه اسقلال سرانجام ایمان عالمی را 
به عنوان سرپرست این تیم معرفی کرد. 
عالمی بعد از گرفتن حکم رسمی خود 
از مدیرعامل باشگاه استقلال جملاتی 
به زبان آورد که نشان‌دهنده عرق او به 
این باشگاه است: »پس از سه دهه که 
از عضویتم در خانواده بزرگ استقلال 
می‌گذرد، افتخار این را دارم که با مسئولیتی 
جدید در خدمت تیمی باشم که زندگی 
ورزشی‌ام را از آن دارم. من که پیش از این 
به عنوان هوادار، بازیکن و مربی در خدمت 
این تیم بودم، حالا در کسوتی جدید همراه 

تیم مردمی و پرافتخار استقلال هستم. به 
عنوان بازیکن و مربی طعم قهرمانی را با 
استقلال چشیده‌ام و امروز عطش این را 
دارم که در نقش سرپرست و مدیر تیم هم 
با استقلال بر قله فوتبال ایران بایستم.« 
عالمی در تیم قهرمان استقلال به سال 
1990 نیز حضور داشت، او درباره آن خاطرات 
گفت: »من این افتخار را داشتم که عضو 
تیم قهرمان آسیای استقلال در سال ۱۹۹۰ 
باشم و در کسب یکی از دو ستاره طلایی و 
واقعی استقلال که امروز همه خانواده به 
آن افتخار می‌کنند، سهیم باشم و امروز 
نیز تا سر حد امکان تلاش می‌کنم در کنار 
تیم بزرگ استقلال بتوانیم این موفقیت‌ها 

را تکرار کنیم.«
 عالمی ادامه داد: »امروز با رخصت از 

محضر تمام پیشکسوتان عزیز استقلال 
از  و  اینجا هستم  بزرگترهای خودم  و 
این تریبون استفاده می‌کنم و از همه 
آنها استمداد می‌طلبم. امیدوارم همه 
پیشکسوتان نیز با همدلی در کنار تیم و 
هواداران بر قدرت استقلال بیفزایند.« 
سرپرست جدید استقلال عوامل موفقیت 
را این‌گونه برشمرد: »بزرگترین اسلحه‌ای 
که امروز تیمی مثل استقلال می‌تواند 
به آن مسلح باشد، همدلی است که 
امیدوارم این همدلی بین تمامی اعضای 
تیم، هواداران، پیشکسوتان و حتی در 
بخش مجازی هواداران نیز بیش از پیش 
شکل بگیرد.« عالمی در بخش دیگری از 
صحبت‌های خود به ایران ورزشی گفت: 
»استقلال باشگاه بزرگی است و همه 

انتظار دارند این باشگاه در فصل جاری 
موفقیت‌های چشمگیری به دست آورد. 
باید دست به دست هم بدهیم و به این 
باشگاه کمک کنیم تا موفقیت بزرگی 
حاصل شود. به اعتقاد من استقلال 
ظرفیت‌های کافی برای موفقیت را دارد و 
نباید اجازه دهیم حواشی به تیم لطمه 
بزند. چه افرادی که اکنون در استقلال 
مسئولیت دارند و چه افرادی که به عنوان 
پیشکسوت بیرون گود نشسته‌اند، باید 
به استقلال کمک کنند. در تمام طول 
دورانی که در استقلال مسئولیت نداشتم، 
هیچ‌گاه صحبتی نکردم که مشکل‌ساز 
باشد و اگر هم انتقادی بود، فنی بوده 
است. امیدوارم همه ما کمک کنیم 

استقلال به موفقیت دست یابد.«

حواشی به تیم لطمه نزند، موفق می‌شویم

عالمی: پیشکسوتان کمک حال استقلال باشند
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180 دقیقه تا شکستن رکورد شکست‌ناپذیری مجیدی

نکونام نباز‌ترین مرد تاریخ

 
استقلال فصل پیش با مربیگری 
نکونام به قهرمانی لیگ برتر نرسید و 
نتوانست جامی را به دست آورد. تیمی 
که سرمربی کنونی استقلال در فصل 
گذشته وارد صحنه رقابت کرد، تا 10 
دقیقه مانده به پایان لیگ در جایگاه 
نخست قرار داشت و جام قهرمانی در 
دستان بازیکنان این تیم بود اما گلی 
که بعدها مشخص شد آفساید بوده، 
قهرمان را عوض کرد تا استقلال از 

رسیدن به جام قهرمانی باز بماند.
تیم فصل پیش اما با وجود قهرمان 
نشدن در لیگ برتر اما ویژگی‌هایی 
داشت که بسیار قابل توجه است. 
تیم جواد نکونام بجز باختی که در 
هفته‌های آغازین لیگ برتر مقابل 
سپاهان تجربه کرد، در بازی‌های 
بعدی موفق به کسب پیروزی یا 
تساوی شد و توانست تا پایان لیگ 
برتر رکورد شکست‌ناپذیری خود را 

کند. حفظ 
شرایطی  در  شکست‌ناپذیری  این 
برای نکونام به ثبت رسیده که 

فرهاد مجیدی، سرمربی استقلال در 
فصل بیست و یکم که به قهرمانی 
هم نائل شد، سابقه 30 بازی بدون 
باخت را در کارنامه کاری‌اش دارد و اگر 

نکونام بتواند به همین منوال ادامه 
دهد، رکورد مجیدی را بزودی خواهد 

. شکست
 طبق آمار جواد نکونام با ۲۸ مسابقه 

نباختن شرایط مطلوبی برای دستیابی 
به یک رکورد بی‌نظیر دارد. نکته قابل 
توجه اینکه جواد نکونام هم مانند 
فرهاد مجیدی آخرین شکست خود را 

مقابل سپاهان تجربه کرده و از آن پس 
دیگر باختی نداشته است.

 به این ترتیب سرمربی استقلال در 
صورت نباختن مقابل ملوان، استقلال 

خوزستان و مس رفسنجان می‌تواند 
به سی و یک بازی بدون شکست 
ی  یر پذ شکست‌نا رکورد  و  برسد 
استقلال در لیگ برتر را افزایش دهد 
و این افتخار را در اختیار خود قرار 

. هد د
تیم کنونی استقلال نیز به نظر 
می‌رسد مانند فصل پیش در گل 
خوردن از خود خساست زیادی به 
خرج می‌دهد. در بازی با شمس‌آذر، 
استقلال با استفاده از وی‌ای‌آر یک 
پنالتی را به ضرر خود دید و دروازه‌اش 
باز شد اما ساختار دفاعی آبی‌ها در 
آن بازی به گونه‌ای بود که می‌شود 

روی تداوم این روند امیدوار بود.
نکونام خود یک مربی خوش‌ذوق 
در بخش دفاعی است و قابلیت به 
اجرا درآوردن تاکتیک‌های دفاعی و 
محتاطانه را دارد و با زیر و بم بازی 
با این روش به خوبی آشناست. 
شاید برخی او را به خاطر به اجرا 
درآوردن چنین روشی شماتت کنند 
اما پرواضح است که ادامه این 
روند لااقل برای نکونام یک رکورد 
شخصی را در تاریخ باشگاه استقلال 
به ثبت خواهد رساند و او می‌تواند 
مجیدی را بابت نباختن‌های پی‌درپی 
پشت‌سر بگذارد و به اولین مربی 
تاریخ این باشگاه در لیگ برتر شود 
که شکست‌ناپذیری مداومی داشته 

. ست ا
در  استقلال  اینکه  به  توجه  با 
آنچنان  بازی‌های  آتی  هفته‌های 
دشواری پیش‌رو ندارد و به نوعی 
چالش‌آفرین  دربی  تا  تقابل‌ها 
نیست، عبور از فرهاد مجیدی به نظر 
نمی‌رسد مأموریت غیرممکنی برای 

سرمربی استقلال باشد.

 فشار به نکونام برای تغییر کادرفنی

اوسیانو کروز؛ نه تأیید نه تکذیب
ضرر محرومیت با جریمه مالی جبران می‌شود

کسر قرارداد سهرابیان در دستور کار باشگاه استقلال
 آرمین سهرابیان، مدافع حاشیه‌ساز 
استقلال در روزهای اخیر به تیتر یک 
خبرهای این باشگاه تبدیل شده و 
ق  خا ا کمیته  ند  منتظر ن  همگا
بررسی  از  بعد  فوتبال  فدراسیون 
اظهارات این بازیکن حکم نهایی خود 
را درباره او صادر کند. ممکن است در 
وهله نخست محرومیت مقطعی برای 
این بازیکن درنظر گرفته شود و فعالیت 
او لااقل برای یک بازی به حالت تعلیق 
درآید و بعد از آن درباره محرومیت 
یا جریمه قطعی حکم نهایی صادر 
شود. اما هرتصمیمی از سوی کمیته 
انضباطی یا اخاق فدراسیون فوتبال 
اتخاذ گردد، باشگاه استقلال در قبال 
این بازیکن یک استراتژی مشخص 
خواهد داشت. مسئولان باشگاه که از 

رفتار این بازیکن بشدت ناراحتند، قصد 
دارند درصورت محرومیت سهرابیان 
از بازی‌های پیش رو، به ازای هر بازی 
محرومیت از قرارداد این بازیکن مبلغی 
را کسر کنند تا نتیجه رفتار غیرحرفه‌ای 
او به ضرر خودش تمام شود. حالا باید 
دید کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
درنهایت چه تصمیمی در قبال مدافع 
استقلال خواهد گرفت تا باشگاه نیز 
متعاقباً دستور مقتضی را درباره این 
حکم صادر کند. بدون شک غیبت 
سهرابیان در ترکیب اصلی برای کادر 
فنی این تیم مشکلاتی ایجاد خواهد 
کرد و این غیبت ضررهایی برای باشگاه 
استقلال به همراه خواهد داشت و 
سهرابیان باید به هرترتیب ممکن 

متوجه اشتباهش شود.

 درحالی که ماه‌ها قبل از شروع 
تمرینات آماده‌سازی استقلال برای 
حضور درفصل بیست و چهارم 
صحبت از تغییرات در کادر فنی 
این تیم بود اما تا به امروز هیچ 
گزینه جدیدی به کادر استقلال 
اضافه نشده و همان مربیان درحال 

فعالیت هستند.
 باشگاه اما از مدت‌ها قبل به 
نکونام توصیه کرده بود یکی، دو 
مربی خارجی به کادر اضافه کند 
که به هردلیل سرمربی استقلال 
اقدامی در این راستا انجام نداد.
 شنیده می‌شود اما مدیرعامل 
باشگاه اخیراً بار دیگر موضوع 
جذب مربی خارجی را پیش کشیده 
تا کادرفنی استقلال سروشکل 

بهتری پیدا کند. 
نکونام  هم  دلیل  همین  به 
تحقیقات تازه‌ای را آغاز کرده و 
حتی شنیده شد با اوسیانو کروز، 
کمک مربی سابق تیم ملی در 
زمان سرمربیگری کارلوس کی‌روش 
نیز مذاکراتی انجام داده اما به 
طور رسمی حضور این مربی در 
استقلال هرگز به تأیید نرسیده 
و خبر استخدام مربی خارجی 
برای کادر فنی استقلال تنها در حد 

همین اخبار است.
 باید دید در روزهای آتی چه 
اتفاقاتی پیرامون این ماجرا رخ 
خواهد داد و آیا کروز یا یکی مانند او 
به کادر فنی استقلال افزوده خواهد 

یا خیر؟! شد 

نگاه فنی

حمیدرضا عرب
خبر‌نگار
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 لطیفی: از استقلال انتظاری جز کسب جام نیستبلانکو همچنان دور از ترکیب استقلال

بلانکو به بازی با ملوان می‌رسد 
یا نمی‌رسد؟ این سؤالی است که 
ذهن بسیاری از هواداران استقلال 
را به خود مشغول کرده است. شاید 
اگر پای یک بازیکن معمولی در 
میان بود، حساسیت آنچنانی ایجاد 
نمی‌شد اما بلانکو جزو بازیکنانی 
است که لااقل در نیم‌فصل دوم 
به عصای دست  لیگ گذشته 
سرمربی استقلال تبدیل شد و 
توانست عملکرد مطلوبی از خود به 
نمایش بگذارد. بدون شک ادامه 
غیبت این بازیکن که به عنوان 

مهاجم رأس بازی می‌کند، برای 
استقلال خبر خوشایندی نخواهد 
بود و برای استقلال هزینه تاکتیکی 
به همراه خواهد داشت. به همین 

دلیل هم هست که طی روزهای 
گذشته مسئولان باشگاه استقلال 
تاش خود را برای رساندن این 
مهاجم به ترکیب اصلی دو چندان 
کرده‌اند تا شاید اگر مقدمات فراهم 
شد، نام او به فهرست استقلال 
اضافه شود. بلانکو اکنون به دلیل 
افزایش دستمزد از فهرست استقلال 
کنار گذاشته شده و از طرفی قانون 
سقف قرارداد نیز اجازه وارد شدن 
نام او را به لیست نمی‌دهد. هیچ 
بعید نیست باشگاه استقلال در 
روزهای آتی برای عبور از این مشکل 
اقدام به کاهش قراردادها کند؟! 
گفته می‌شود اقداماتی نیز در این 
راستا انجام شده و احتمال کاهش 

قرارداد‌ها بسیار بالا است. 

استقلال  پیشکسوت  لطیفی،  علی 
با اشاره به پیروزی استقلال مقابل 
شمس‌آذر در هفته نخست لیگ برتر 
اینطور حرف می‌زند: »همیشه اولین 
ــان  ــی دارد. بازیکن ــرایط خاص ــا ش بازی‌ه
در آمادگی کامل نیستند و مربیان 
نمی‌توانند تاکتیک‌های مورد نظر خود 
را در زمین پیاده کنند، بدن‌ بازیکنان 
از دوران بدنسازی به طور کامل رها 
نشده و تیم‌ها به آمادگی صد درصدی 
دست پیدا نکرده‌اند، مهم این بود که 
استقلال توانست در روزی که بسیاری 
از بازیکنان خود را در اختیار نداشت، 

ــم و  ــاز مه ــه امتی ــیده و س ــری رس ــه برت ب
حیاتی را در هفته اول به دست آورد. 

استقلال به این برد نیاز داشت.«
او درباره عملکرد استقلال در فصل 

نقل و انتقالات معتقد است: »استقلال 
عملکرد بسیار خوبی داشت و توانست 
تیم خوبی ببندد. با این تیم به طور 
حتم آبی‌ها در لیگ بیست‌وچهارم 
مدعی اول قهرمانی خواهند بود و 
هواداران استقلال انتظاری جز کسب 
جام نخواهند داشت. دست جواد 
نکونام بر خاف فصل گذشته پر 
بازیکن  است و در هر پست چند 
آماده و مدعی در اختیار دارد.« لطیفی 
حرف‌هایی درباره بازی استقلال دارد: 
ــاره  ــم درب ــه بخواهی ــت ک ــی زود اس »خیل
استقلال و حتی تیم‌های دیگر حرف 
بزنیم. باید حداقل ۶هفته از لیگ برتر 
ــی و  ــات فن ــک ثب ــه ی ــا ب ــا تیم‌ه ــذرد ت بگ
تاکتیکی برسند و بتوان آنها را مورد 

ــرار داد.«  ــی ق ارزیاب

گپسوژه


